
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 19 

 

ПРИКАЗ 

от 06.02.2025                                    г. Ковров                                   № 31 

 

О назначении ответственного лица за обучение педагогов по работе с 

детьми-инвалидами 
 

      На основании Методических рекомендаций от 10.08.2015г. Министерства 

труда и социальной защиты, в целях обучения педагогов МБДОУ вопросам 

обеспечения доступности детей-инвалидов образовательными услугами, 

приказываю: 

1. Назначить старшего воспитателя Лосеву Надежду Владимировну 

ответственным за проведение обучение (инструктажа) педагогических 

работников по вопросам обеспечения доступности детей-инвалидов 

образовательными услугами. 

1. Старшему воспитателю Лосевой Н.В.: 

-  в своей работе руководствоваться Методическими указаниями 

Министерства труда и социальной защиты от 10.08.2015г. 

«Методическое пособие для обучения (инструктирования) сотрудников 

учреждений МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения 

доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи»; 

-  проведение инструктажей фиксировать в «Журнале проведения 

инструктажа с педагогами МБДОУ по вопросам обеспечения детей-

инвалидов образовательными услугами». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               Заведующий                                           Н.А. Жукова 

 

 

  

 


		2025-02-14T14:57:46+0300
	Жукова Наталья Александровна




